6606234、6229275、6040657、

5970629、5970628、4616425、

3945387、1739373

（2019）鲁财

保3号

2019.2.26—2022.2.25

上述银行账户及资产被冻结、查封等受限情况，公司于2019年12月17日公告《关于深圳证券交易所关注函回复的补充公告》（ 公告编号：2019-92），但未能履

行单个事项单独进行必要的信息披露义务。

【年审会计师意见】

会计师已检查核对以上所列受限资产，核实无误。

17.�年报显示，销售费用-其他本期发生5,742万元，较上年同期增长559%，管理费用-租赁费本期发生2,029万元，较上年同期增长53.71%，请你公司说明前述费用本期

大幅增加的原因及合理性。

【公司回复】

2019年北京丰汇租赁搬迁新的办公地址，进行了装修。2019年度把装修费与水电费列入销售费用-其他中，2018年度单独列示。管理费用租赁费增加主要是直营店青岛

金叶、武汉金叶、前海金叶以及东莞金叶的三家门店停业，账上所余装修费用一次性摊销所致。

2019年度销售费用-其他细分为如下:

单位：元

装修费摊销 49,082,518.16 2018年度单独列项

水电费 957,121.23 2018年度单独列项

低值易耗品摊销 6,561,083.25

包装材料费 118,359.11

折旧费 529,915.11

其他支出 32,614.34

物业管理费 137,318.24

合计 57,418,929.44

2019年度管理费用-租赁费，明细如下:

单位：元

公司 发生额

青岛金叶 9,555,510.80

武汉金叶 2,857,142.93

前海金叶 2,774,622.05

武汉金叶 12,640.00

重庆金叶 34,166.69

重庆金叶 47,833.31

深圳金叶 943,118.84

深圳金叶 282,679.71

矿业 80,462.50

股份 372,282.26

上海金叶 293,713.76

东莞金叶 626.73

东莞金叶 200,563.31

东莞金叶分公司 1,944,610.82

成都 16,200.00

北京 16,285.71

厦门黄金 1,542,006.67

合计 20,974,466.09

18.�年报显示，你公司收到的其他与经营活动有关的现金-收到往来款本期发生额约为8亿元，其他款项1.41亿元；支付的其他与经营活动有关的现金-支付往来款本期

发生额约为9.74亿元，请你公司说明上述款项的具体情况，包括但不限于交易对象、金额、是否与公司有关联关系以及形成原因等，相关交易是否履行信息披露义务。

【公司回复】

现金流量各项目调整如下：

项 目 更正前 借方 贷方 更正后

收到其他与经营活动有关的现金-银行存款利息 18,941,580.40 -1,705,799.12 17,235,781.28

收到其他与经营活动有关的现金-收到往来款 800,335,252.96 4,905,009.77 805,240,262.73

收到其他与经营活动有关的现金-政府补助 5,853,761.16 -4,208,286.41 1,645,474.75

收到其他与经营活动有关的现金-融资租赁业务保证金 1,799,436.01 1,799,436.01

收到其他与经营活动有关的现金-其他 140,906,839.39

-138,702,

906.70

2,203,932.69

支付其他与经营活动有关的现金-银行手续费 236,091.33 142,247.23 378,338.56

支付其他与经营活动有关的现金-办公费 621,863.54 1,001,909.41 1,623,772.95

支付其他与经营活动有关的现金-差旅费 1,343,459.54 10,648,511.71 11,991,971.25

支付其他与经营活动有关的现金-广告宣传费 775,321.57 218,191.93 993,513.50

支付其他与经营活动有关的现金-水电费 662,569.17 1,886,167.05 2,548,736.22

支付其他与经营活动有关的现金-业务招待费 776,859.70 3,941,200.19 4,718,059.89

支付其他与经营活动有关的现金-支付往来款 973,863,927.32

-122,972,

863.82

850,891,063.50

支付其他与经营活动有关的现金-中介咨询费 29,899,049.91 29,899,049.91

支付其他与经营活动有关的现金-租赁费 2,805,206.27 16,195,372.56 19,000,578.83

支付其他与经营活动有关的现金-保险费 339,709.66 1,331,092.59 1,670,802.25

支付其他与经营活动有关的现金-佣金支出 10,310,389.21 10,310,389.21

支付其他与经营活动有关的现金-装修费 1,693,853.20 1,693,853.20

支付其他与经营活动有关的现金-履约保证金 1,515,225.23 1,209,672.85 2,724,898.08

支付其他与经营活动有关的现金-其他 14,975,093.10 -6,572,124.12 8,402,968.98

支付其他与经营活动有关的现金-服务费 1,547,021.17 3,591,688.36 5,138,709.53

销售商品、提供劳务收到的现金 1,264,222,243.97 22,538,274.70 1,286,760,518.67

收到的税费返还 17,122,374.59 10,639,263.17 27,761,637.76

购买商品、接受劳务支付的现金 2,835,350,252.27

-963,398,

946.84

1,871,951,305.43

客户贷款及垫款净增加额 24,695,697.83

-24,695,

697.83

支付给职工以及为职工支付的现金 24,712,557.96 42,005,106.94 66,717,664.90

支付的各项税费 34,954,688.41 139,709.82 35,094,398.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 1,349,052.50 -1,231,864.00 117,188.50

收到其他与筹资活动有关的现金 1,223,916,981.16

-842,630,

452.59

381,286,528.57

偿还债务支付的现金 20,320,161,237.77

-890,630,

481.59

19,429,530,756.18

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 54,302,795.94

937,922,

354.07

992,225,150.01

合计

-947,365,

461.17

-947,365,

461.17

收到其他与经营活动相关有关的现金-其他如下：

交易对象 金额 形成原因 是否有关联交易

收取租户费用 1,812,316.73 收取租户费用 无

厦门市湖里区财政局 150,000.00 财政局奖励 无

武汉库玛华中百货有限公司 100,000.00 收到退还保证金 无

厚街小店承租人魏衡泰 45,714.32

收厚街小店承租人魏衡泰租款及水电

费

无

深圳市社会保险基金管理局 25,103.03 生育津贴\岗位补贴 无

社保局 23,677.49 社保退费 无

国税局 16,905.02 残保金 无

陈英 9,514.98 收到陈英生育零星报销 无

出售资产 7,183.35 卖员工电脑 无

厦门萌娃网络科技有限公司 5,500.00 对方汇错款，已退回 无

国家税务总局厦门象屿保税区税务局 3,497.81 个税手续费奖励 无